ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯỚNG LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 98 /UBND-VP Hướng Linh, ngày 16  tháng 7  năm 2024
V/v đôn đốc triển khai nhiệm vụ

CCHC 6 tháng cuối năm 2024 trên

địa bàn xã Hướng Linh

    Kính gửi:

- Ban chỉ đạo CCHC xã Hướng Linh;

- Bộ phận tiếp nhận và TKQMC xã;

- Công chức chuyên môn.

Theo Công văn số 999/SNV- CCHCVTLT ngày 09/7/2024 của Sở Nội vụ về

việc đôn đốc triển khai nhiệm vụ CCHC 6 tháng cuối năm 2024 tại các cơ quan,

đơn vị, địa phương và Công văn số 1186/UBND-NV ngày 15/7/2024 của UBND

huyện Hướng Hóa về việc đôn đốc triển khai nhiệm vụ CCHC 6 tháng cuối năm

2024 tại các cơ quan, đơn vị, địa phương  (sao gửi kèm).

UBND xã Hướng Linh yêu cầu Ban chỉ đạo CCHC xã Hướng Linh; Bộ

phận tiếp nhận và TKQMC xã; Công chức chuyên môn thực hiện một số nội

dung sau:

1. Việc đánh giá chỉ số CCHC và HTNV 6 tháng đầu năm 2024 không thực

hiện trên các hệ thống nữa; tuy nhiên, Ban chỉ đạo CCHC xã Hướng Linh; Bộ

phận tiếp nhận và TKQMC xã; Công chức chuyên môn cần có kế hoạch chuẩn bị

kỹ về tài liệu kiểm chứng để triển khai đánh giá các chỉ số năm 2024 sau khi

UBND tỉnh ban hành Quyết định quy định mới về các Bộ tiêu chí.

2. Trên cơ sở báo cáo công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2024 của UBND xã;

Ban chỉ đạo CCHC xã Hướng Linh; Bộ phận tiếp nhận và TKQMC xã; Công

chức chuyên môn chủ động soát xét lại các nội dung tồn đọng, những vấn đề

đang là điểm “nghẽn” trong giải quyết TTHC để đề ra phương hướng, giải pháp

nhằm tiếp tục hoàn thành tốt Kế hoạch năm 2024.

3. Rà soát lại và thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ UBND huyện giao tại

các Công văn:

- Công văn số 341/UBND-NV ngày 05/3/2024 của UBND huyện về việc

triển khai thực hiện kết luận của Ban Chỉ đạo CCHC của Chính phủ tại Thông báo

số 53/TB-VPCP ngày 15/02/2024 của Văn phòng Chính phủ;

- Công văn số 357/UBND-VP ngày 08/3/2024 của UBND huyện về triển

khai thực hiện Thông báo số 71/TB-VPCP ngày 28/02/2024 của Văn phòng Chính

phủ;

- Công văn số 1091/UBND-NV ngày 25/6/2024 của UBND huyện về việc

triển khai thực hiện Thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp BCĐ

CCHC và nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh ngày 29/5/2024;

4. Ban chỉ đạo CCHC xã Hướng Linh quan tâm, quyết liệt chỉ đạo thực hiện

các nội dung đã ký cam kết với Chủ tịch UBND huyện và có báo cáo kết quả

thực hiện về Ban Chỉ đạo CCHC huyện (qua Phòng Nội vụ) theo quy định.

5. Giao Văn phòng HĐND&UBND xã theo dõi, tham mưu, đôn đốc Ban chỉ

đạo CCHC xã Hướng Linh; Bộ phận tiếp nhận và TKQMC xã; Công chức

chuyên môn thực hiện các nhiệm vụ công tác CCHC 6 tháng cuối năm 2024, kịp

thời báo cáo Chủ tịch UBND xã liên quan đến lĩnh vực, bộ phận công chức làm

chưa tốt công tác CCHC để chấn chỉnh, nhắc nhở.

UBND xã yêu cầu Ban chỉ đạo CCHC xã Hướng Linh; Bộ phận tiếp nhận và

TKQMC xã; Công chức chuyên môn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Duy Tuấn

		2024-07-16T14:24:52+0700
	Hồ Duy Tuấn

		2024-07-16T15:01:02+0700